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O nás 
B.E.Z.va Nejdek o.p.s. je společností transformovanou v roce 2013 z 

občanského sdružení B.E.Z., které bylo založeno a registrováno v roce 2009 podle 
zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů. Jsme nezisková společnost, která se 
rozhodla věnovat svůj pracovní i volný čas pro práci s dětmi a mládeží. Název 
společnosti je odvozen z naší touhy nabídnout dětem i mládeži z Nejdku a okolí, bez 
rozdílu barvy pleti, sociálního původu, handicapu, Bezpečí – Elán – Zázemí při 
smysluplném využívání volného času. Činnost společnosti je financována z darů, 
grantů a dotací. 

Provozujeme:  
• činnost nízkoprahového zařízení pro děti a mládež (sociální práce) 
• sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi (sociální práce) 
• aktivity na poli primární prevence (sociální práce) 
• výdejní místo Potravinové banky 
• víkendové pobyty (volnočasové aktivity) 
• letní tábor (volnočasové aktivity) 
• mládežnický klub (volnočasové aktivity) 
• kulturně-vzdělávací akce (volnočasové aktivity) 
• jednorázové akce (volnočasové aktivity). 

Programy jednotlivých aktivit se snažíme připravit dostupné pro každého. 
Cílem činnosti v oblasti volnočasových aktivit je pokračovat v aktivizaci dětí na 
Nejdecku s důrazem na život v duchu křesťanských morálních hodnot, pomoci, 
spolupráci, přátelských vztahů, zodpovědnosti. To vše formou nabídky 
volnočasových aktivit, kterou zakladatelé aktivně provozovali již delší dobu v rámci 
Křesťanského společenství.  
Cílem činnosti v oblasti sociální práce je zajišťování atraktivního místa pro děti a 
mládež v Nejdku a okolí – klubu Remix – kde stejně tak uplatňujeme základní cíle naší 
společnosti: bezpečí – elán – zázemí.  
Jako logické rozšíření práce s dětmi je důsledná práce v rodinách dětí. 
 

 

Poděkování 
Na tomto místě bychom rádi vyjádřili vděčnost a poděkování všem organizacím 
i jednotlivcům, kteří v roce 2023 různými způsoby podpořili naše aktivity. Speciální 
místo zaujímá Město Nejdek, které dlouhodobě a zásadně podporuje naše aktivity, 
především v oblasti sociální práce, ale i v oblasti volnočasových aktivit. Bez 
vstřícného gesta města, které nám poskytuje prostory Spolkového domu, bychom 
sociální práci ve městě nemohli zřejmě provozovat vůbec, a i volnočasové aktivity by 
byly jen obtížně realizovatelné. Celá sociální práce je dotovaná státem (MPSV) a 
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Karlovarským krajem. Bez této dotace není uskutečnitelná činnost na poli sociální 
práce.  

Níže uvádíme přehled nejvýznamnějších podporovatelů našich činností: 

• Ministerstvo sociálních věcí (sociální práce) 
• Karlovarský kraj (sociální práce) 
• Město Nejdek (sociální práce i volnočasové aktivity) 
• firma Výtahy Schmitt – Sohn s.r.o. (sociální práce) 
• církev Křesťanské společenství v Nejdku (volnočasové aktivity) 
• PEPCO, s.r.o. (sociální práce) 
• Vlnap, a.s. 
• další drobní dárci a ti, kteří finančně podporují, ale nechtějí být uváděni. 

Poděkování patří i všem dobrovolníkům, kteří věnovali svůj volný čas a síly. 

 

 

Správní rada společnosti v r. 2023 Dozorčí rada společnosti v r. 2023 
MIROSLAV KOLAŘÍK 
FILIP KLOUBEK 
JANA STRAKOVÁ 

MGR. RENATA JIRUŠOVÁ 
EVA SCHÜTZEOVÁ 
JANA JIRUŠOVÁ 
 

Ředitel společnosti v r. 2023 
Bc. Jaromír Trtík 

Důležité kontaktní informace: 
Adresa:   B.E.Z.va Nejdek o. p. s. 
   Švermova 505 

362 21 Nejdek 

ID datové schránky: 52kapmh 
E-mail: ops@bezvanejdek.cz 

IČ:    265 62 464 
Datum registrace: 7. dubna 2009 
Číslo účtu:   193 806 093 / 0600 

Internetové stránky společnosti:  www.bezvanejdek.cz  

http://www.bezvanejdek.cz/
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ČINNOST SPOLEČNOSTI V ROCE 2023 
Rok 2023 znamenal rozšíření aktivit na poli sociální práce o novou službu – sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi. A také pořízení služebního automobilu za pomoci 
krajské dotace a finančního daru společnosti Výtahy Schmitt – Sohn s.r.o. 

PRIMÁRNÍ PREVENCE 

Přednášky primární prevence na školách 

Proběhly přednášky na základních školách s pamětnicí holokaustu. 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

MEDIÁLNÍ VÝCHOVA MLADÝCH 
Realizace vzdělávacího pořadu „Páteční večery“ 

Páteční večery se zabývají ožehavými tématy naší společnosti. K většímu prožitku témat se 
využívají filmové podoby, které jsou následně v besedách dále rozváděny. V roce 2023, tedy 
v částech školního roku 2022-2023 a 2023-2024, proběhlo 8 setkání. Na konci každého 
ročníku se vyhodnocuje nejpodařenější večer, a plakátek z tohoto večera se umisťuje na 
čestné místo v klubovně. 

Akce je převážně určena mládeži, probíhá od září do dubna.  

Účast:   kolem 15 dětí za jednotlivý Páteční večer 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

MLÁDEŽNICKÝ KLUB 
Řada mladých lidí, která navštěvuje jiné aktivity naší společnosti, např. letní tábory, Páteční 
večery, se zapojila do setkávání mladých lidí s křesťanským akcentem. 

Setkávání je pravidelné (jednou za 14 dní) v klubovně Spolkového domu, a kromě těchto 
klubových setkání probíhají i další akce. Nejvýznamnější akcí byla mládežnická konference 
za podpory města Nejdku (zapůjčení prostor kulturního domu). Dalšími aktivitami byly 
víkendové akce mimo náš kraj. Jedna byla i zahraniční (Drážďany). 

V rámci celokrajské iniciativy bylo zahájeno setkávání mladých lidí v rámci Karlovarského 
kraje pod názvem Connect. Do akcí Connectu patřila i již výše zmíněná konference mládeže. 

Účast:  kolem 15 mladých lidí ve věku 13–22 let 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

POBYTOVÉ AKCE 

Letní B.E.Z.va tábor 2023 
Téma: Navzdory okolnostem (příběh biblické postavy krále Davida) 
Trvání: 9 dní 
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Počet dětí: 42 
Místo konání: tábořiště Račí hrad u Jesenice (okr. Rakovník) 

Podpořeno Městem Nejdek a řadou menších sponzorů. 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

Podzimní víkendovka 2023 
Téma: Šalamounova moudrost 
Trvání: 2 dny 
Počet dětí: 21 
Místo konání: Formační a vzdělávací centrum Pernink 

Odpovědný vedoucí bloku aktivit: Bc. Jaromír Trtík 

 

SOCIÁLNÍ PRÁCE 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – SAS Nejdek 

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ 
 V lednu tohoto roku jsme s hrdostí a bázní začali poskytovat druhou sociální službu 
věnující se rodinám s nezaopatřenými dětmi ve věku od 0 do 26, které prožívají tíživou 
sociální situaci. V rámci služby jsou rodinám nabízeny následující základní činnosti:  

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

c) sociálně terapeutické činnosti, 

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Podporu rodinám v tomto roce poskytovaly společně s vedoucí dvě velmi obětavé 
pracovnice. Během roku jsme se seznamovali s celou problematikou podpory rodin 
prožívajících tíživé sociální situace. Připadali jsme si kolikrát jako v pohádce o kohoutkovi 
a slepičce. Začali jsme vytvářet systém podpory, hledat řešení jednotlivých problémů, zařídili 
jsme a zprovoznili zázemí pro pracovnice včetně kontaktní místnosti.  

Během roku jsme uzavřeli dohodu o poskytování služeb s 22 rodinami. Pomáhali jsme 
zajistit udržitelné bydlení, požádat o nárokové sociální dávky, což pomáhalo stabilizovat 
ekonomickou situaci rodiny, řešili jsme zadlužení, pomáhali posilovat spolupráci rodiny 
a školy, byly jsme oporou při řešení zdravotních problémů. Ke konci roku začínalo být zřejmé, 
že 2 pracovníci nám nebudou stačit a rozhodli jsme se požádat o pracovní místo pro ještě 
jednoho pracovníka.  
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Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Nejdku – klub Remix 

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ  
 V roce 2023 byl provoz klubu poměrně stabilní, nedocházelo k žádným významným 
změnám a situacím. Na začátku roku nás sice opustil jeden spolupracovník a šel pečovat 
domů o své děti. Tým však situaci s přehledem zvládl de facto po celý rok, aniž by uživatelé 
byli ochuzeni. Snížil se věkový průměr pravidelných uživatelů služby. Starší klienti přicházeli 
pouze sporadicky a ve vlnách, jen malá část straších uživatelů byla po celý rok aktivně 
zapojena v projektu Liga férového fotbalu, kterou náš tým vyhrál. Stálými návštěvníky 
zařízení byli převážně uživatelé mladšího školního věku. Po celý rok probíhal motivační 
projekt frajerské výzvy. Cílem projektu je budovat pomyslné městečko složené z domků 
jednotlivých dovedností. Do projektu získávání frajerských dovedností se zapojila většina 
uživatelů služby. Po celý rok jsme se na základě zájmu uživatelů věnovali podpoře školních 
dovedností, děti si v klubu plnily domácí úkoly, tomu bylo potřeba i přizpůsobit provoz – byla 
stanovena klidná hodinka od 13 do 14 hod. Zaměřovali jsme se na rozvoj praktických 
dovedností jako je vaření, výtvarné činnosti, sportovní aktivity. Standardně jsme posilovali 
schopnosti řešit konflikty, uživatelé aktivně využívali osobních složek, které pomáhají osvojit 
si význam a vytvořit systém pro uchovávání důležitých dokumentů.  

O prázdninách byla pro uživatele celoroční i jen ty prázdninové připravena 
průběhová hra, do jejíž přípravy i realizace se zapojily prázdninové brigádnice 
a dobrovolnice. Hra okořenila jinak poměrně zaběhlý provoz a dodala mu novou jiskru. 
Uživatelé se tak i vydávali na výlety za hranici města, poznávali společně přírodu, okolní 
prostředí a hráli nové hry.  

Nechyběly ani preventivní aktivity, věnovali jsme se zubní hygieně, kouření a dalším 
návykovým látkám, finanční gramotnosti. Často byly preventivní programy součástí 
mimořádných akcí. Pořádaly jsme přespávačky a také poprvé proběhlo meziměstské setkání 
nízkoprahových klubů – konkrétně nás s pracovníky navštívili uživatelé NZDM Aktiv z Kraslic 
a strávili jsme společné odpoledne.  

Všem spolupracovníkům, kteří se velmi aktivně podílí na provozu zařízení patří velký 
dík za jejich celoroční nasazení a příkladnou pracovní horlivost.  

TROCHU STATISTICKÝCH ÚDAJŮ:  
V roce 2023 službu využilo 76 uživatelů ve věku od 6 do 26 let. Pravidelně se jim věnovali 

4 pracovníci v přímé péči. Nízkoprahové zařízení bylo otevřeno ve všední dny po – čt od 13 
do 17 hod. Pracovníci byli k dispozici po předchozí dohodě denně od 9 do 18 hod. Terénní 
práce probíhala pravidelně v pátek od 12 do 14 hod, nepravidelně podle potřeby 
a personálních možností.  

Jako každý rok i v tomto roce měli klienti služby možnost vyjádřit se k provozu 
zařízení vyplněním krátkého hodnotícího dotazníku. Dotazník odevzdalo 19 klientů služby  
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Vyhodnocení jednotlivých odpovědí:   

Uživatelé, stejně jako v minulém roce, hodnotí službu i pracovníky velice kladně a většina 
z nich si chod klubu bez nich neumí představit. Hlavním motivem využívání služby se dle 
výsledků vyhodnocení dotazníku stává prožitek zábavy a oblíbenost klubu jako takového. To 
pramení především z možnosti a narůstající oblíbenosti pohybových a sportovních aktivit, 
které se pravidelně v řízeném režimu konají v klubové tělocvičně. Kladný postoj, hodnocení 
klubu a motivy pramení také z trendu dalších aktivit, které se často konají, jako jsou 
rukodělné dílny, možnost hraní společenských her nebo trávení času u interaktivní tabule, 
která se především v posledním roce stala hojně využívanou. Do klubu klienti chodí také díky 
kamarádům a vztahům, které zde mohou budovat. Mnoho klientů v dotazníku zmínilo také 
nesouhlas a projevenou antipatii k atmosféře v klubu, která se projevuje negativním 
chováním klientů mezi sebou, absencí vzájemného respektu, hlukem nebo ničením 
klubového vybavení. Velkým tématem bylo také doučování v klubu – většina klientů zmínila, 
že díky trávení času v klubu získali další návyky a kompetence spojené se vzděláváním. 
Většině klientů chybí v zařízení také nejrůznější vybavení pro kvalitnější trávení volného času 
– zmiňovali například novou elektroniku, stavebnice, činky, fotbálek nebo klouzačku 
a trampolínu na hřiště. Klienti i v letošním roce plnili frajerské výzvy, to je znát na jejich 
postoji k tomuto sebe rozvojovému systému, který v letošním roce změnil tvář. Zjištěné 
výstupy z dotazníku je možné využít v rámci klientské porady jako témata k diskusi. 

• Jak bys ohodnotil/a klub (známka)? 

 

 

 

 

 

 
• Jakou známku bys dal/a pracovníkům? 
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Sociální služby je podpořena dotací Karlovarského kraje a Města Nejdek.  

Odpovědná vedoucí bloku aktivit: Mgr. Renata Jirušová  
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DALŠÍ POVINNĚ ZVEŘEJŇOVANÉ ÚDAJE: 

 
A) LIDSKÉ ZDROJE 

 SPOLEČNOST VYUŽÍVALA PŘEDEVŠÍM PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ V POČTU CELKEM 12 OSOB. 
PLACENÝCH ZAMĚSTNANCŮ SPOLEČNOSTI, RESP. ÚVAZKŮ BYLO 5,2. 
 

B) VÝNOSY V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ 

Společnost nevykonává doplňkovou činnost a všechny její výnosy tak pocházely 
výhradně z činnosti hlavní. Členění výnosů dle zdrojů: 

Dary:   38.000,- Kč 
Dotace:   3.683.521,- Kč 
Vlastní aktivity 218.800--Kč 

………….   

CELKEM  3.940.321,- Kč 

 

C) VÝVOJ A STAV FONDŮ SPOLEČNOSTI K ROZVAHOVÉMU DNI 

Společnost nevytvářela a nevytváří žádné fondy.  

 

D) STAV MAJETKU A ZÁVAZKŮ SPOLEČNOSTI A JEJICH STRUKTURA 
K ROZVAHOVÉMU DNI: 

Společnost měla k rozvahovému dni pouze finanční majetek uvedený v rozvaze a 
neměla žádné závazky. 

 

E) CELKOVÝ OBJEM NÁKLADŮ V ČLENĚNÍ NA NÁKLADY VYNALOŽENÉ PRO 
PLNĚNÍ OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB, PRO PLNĚNÍ DOPLŇKOVÝCH ČINNOSTÍ 
A NA VLASTNÍ ČINNOST SPOLEČNOSTI, VČETNĚ VÝŠE NÁKLADŮ 
NA ODMĚNU ŘEDITELE A NA ODMĚNY ČLENŮ SPRÁVNÍ RADY A ČLENŮ DOZORČÍ 
RADY 

Náklady společnosti celkem v tis. Kč: 3.924,- Kč 
Náklady na obecně prospěšné služby v tis. Kč: 3.683,- Kč 
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Společnost nevykonávala doplňkové činnosti a nevynaložila ani žádné náklady na 
vlastní činnost.  
Členům orgánů společnosti nebyly vypláceny žádné odměny v souvislosti s výkonem 
jejich funkce.  

F) Změny zakládací listiny a změny ve složení orgánů společnosti: 

 V průběhu roku neproběhla žádná úprava zakládací listiny. 
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Výkaz zisků a ztrát 2023 

NÁKLADY 
 
Volnočasové aktivity 
Pobytové akce – náklady na tábor a víkendové akce   218.230,- Kč 
Prevence a mediální výchova        0,- Kč 
Ostatní náklady           67.073,- Kč 
 
Sociální služby – NZDM 
Mzdové náklady                2.754.021,- Kč 
Provozní náklady         883.979,- Kč 
 
Celkem náklady                3.923.661,- Kč 
 
VÝNOSY 
 
Příspěvky na pobytové akce (platby dětí na tábor a víkend. akci)  218.800,- Kč 
Dotace Město Nejdek        200.000,- Kč 
Dotace Karlovarský kraj               3.683.521,- Kč 
Dary             38.000,- Kč 
Úroky                   221,- Kč 
 
Celkem výnosy                3.948.823,- Kč 
 
Hospodářský výsledek         25.162,- Kč 
 
 
Rozvaha k 31. 12. 2023 
 
AKTIVA 
 
Peníze v hotovosti            2.691,- Kč 
Bankovní účty                 1.748.266,- Kč 
Peníze na cestě                   0,- Kč 
Zálohy                 8.989,- Kč 
Aktiva celkem                 1.884.422,- Kč 
 
PASIVA 
 
Nerozdělený zisk z minulých let      106.905,- Kč 
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